



MINISTERSTVO VNITRA  
odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
Praha 7  
170 34

Č. j. MV-183245-2/OAM-2020

Praha 23. listopadu 2020  
Počet listů: 1

**Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 13. listopadu Vám níže poskytujeme odpovědi.

1. Za normálních okolností lze žádost o prodloužení doby platnosti zaměstnanecké karty podat osobně, prostřednictvím zmocněného zástupce nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. U této žádosti tedy není nutná osobní účast. Jedinou změnou v současném nouzovém stavu je to, že tyto žádosti nelze podat osobně (a to právě z důvodů, že při podání není nutná osobní účast). V případě podání prostřednictvím datové schránky se automaticky vystaví prodloužení doby řízení, neboť žadatel bude vyzván, aby doložil kolky, které bude muset stejně zaslat prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, neboť ani tento úkon nelze nyní uskutečnit přímo na pracovišti s ohledem na nouzový stav.
2. Vámi odkazovaný tiskopis je vyhovující.
3. Stačí černobílý tisk a vlastnoruční podpis žadatele
4. Lze zvolit de facto jakoukoliv z možností, které uvádíte, tj. nalepit kolky přímo do sekce „U“ úředního tiskopisu, nebo je přiložit ve zvláštní označené obálce. Pokud kolky nedoložíte, budete správním orgánem vyzván, abyste je dodal, příp. abyste správní poplatek uhradil převodem na účet.

Mgr. Pavla Novotná  
ředitelka odboru azylové a migrační politiky